Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sh.

Pér periudhén: 30.09.2023
Lek Lek
Zérat e aktivit Periudha e .
meparshme Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone| 30,065,821 28,183,827
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 2,414,338,423 2,662,074,558
2.1 Letra borxhi té blera né emetimin e paré
(2.1.a+2.1.b+2.1.0) 2,414,338,423 2,662,074,558
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0
2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim 2,414,338,423 2,662,074,558
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme . 48,135,142 31,187,525
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vieré
3b. Té arkétueshme nga shoqéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té arkétueshme 48,135,142 31,187,525
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 2,492,539,386 2,721,445,911
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 4,607,142 4,885,635
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 859,671 1,257,180
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura té marra né avanceé| 0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 5,466,814 6,142,815
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 2,487,072,572 2,715,303,096
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 1,557,013 1,657,073
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE 1.597.3358 1,638.6142

PENSIONIT




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shoqgérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2023
Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit m'::g‘::::‘e Periudha Aktuale
30.09.2022 30.09.2023
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 |[Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 90,283,866 128,335,526
4 |Diferenca pozitive té kurseve té€ kémbimit nga mjetet monetare 0.00 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 25,723 239,562
A(1
+2+
3+4
+5 |TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 90,309,589 128,575,088
SHPENZIMET
6 [Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve té& kémbimit nga mjetet monetare - -
8 |Tarifa pér shogériné administruese 36,827,734 43,074,257
9 [Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone 0 0
B(6
+74+
8+9
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 36,827,734 43,074,257
C(A-
B) [FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 53,481,855 85,500,831
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vieré, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té& kémbimit né investimet né letra
d2 |me vieré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 18,704,165
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+
d2+
d3+ .
d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 18,704,165
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
E
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT . 53,481,855 66,796,660




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2023
Periudha e .
Nr. Zérat e aktivit meparshme Per:;%d:; ;)k;;ale
31.12.2022 o
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
F1P§=ng::) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 86,443,923 85,500,831
2 (nga |[Totaliifitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vleré, +/- (12,261,255) (18,704,165
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té vlefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 74,182,668 66,796,666
4 Kontribute nga anétarét e fondit 527,043,733 312,311,049
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 6,074,819 4,778,641
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 39,198,324 45,535,289
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 16,633,815 26,808,945
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 96,176,253 73,754,317
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 368,960,521 161,433,857
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 443,143,189 228,230,523
D AKTIVET NETO 2,487,072,572 2,715,303,096
9 Né fillim té periudhés 2,043,929,383 2,487,072,572
10 Né fund té periudhés 2,487,072,572 2,715,303,096
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
1 Kuota té pensionit t&¢ emetuara mbi bazén e kontributeve 335,818 193.209
12 Kuota té pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
anétarésisé (-) 3,864 2,980
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 24,964 28,054
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 10,555 16,564
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 61,114 45,551
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 235,320 100,060
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